
 
 

Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola,” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – F.E.S.R. REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118-  CUP: G54D22000230006 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

        All'Albo on line 

 

         Al Sito web 

 

 OGGETTO:  Avviso interno per la selezione di Personale ATA e Progettista grafico progetto PON 

  FESR FESR 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118 - “Laboratori green, sostenibili e  

  innovativi per le scuole delsecondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”. – CUP:  

  G54D22000230006 

 GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

  del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni  

  scolastiche scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante“Regolamento recante le  

  IstruzioniGenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   

  scolastiche ai sensi  dell’art. 1,comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e  

  diinvestimento europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  

  di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al  

  Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

  competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

  del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/0050636 del 17/12/2021 - “Laboratori green, 

  sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” a  

  valere sul PON/FESR Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  

  superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

  conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

  Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

  Azione 13.1.4 – “Laboratori  green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo  

  ciclo”. 





 
 

Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola,” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – F.E.S.R. REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118-  CUP: G54D22000230006 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

VISTO l'avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID/0022867 del 13/04/2022 - “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” a 

valere sul PON/FESR Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,  digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili einnovativi per 

le scuole del secondo ciclo”- riapertura; 

VISTA la candidatura n. 1077460 inoltrata da questo Istituto in data 02/05/2022;   

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 23 del 14/06/2022 relativo alla pubblicazione, sul sito dei 

 Fondi Strutturali Programmazione 2014/2020, della graduatoria definitiva dei progetti 

finanziati, che rappresenta la formale autorizzazione e impegno dispesa, per questa 

Istituzione Scolastica, di € 130.000,00; 

VISTA la nota di autorizzazione del Miurprot. AOOGABMI – 0073105 del 05/09/2022 assunta a 

protocollodella scuola Nr.9546 del 15/09/2022 per l’attuazione del progetto e per il 

formale impegno di spesa; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di 

selezione degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale e successiva 

errata corrige prot. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e 

istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020”; 

VISTA la nota MI prot.AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l'allegato aggiornato alle 

"Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la variazione di bilancio 2022 e inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 

dei fondi relativi al ProgettoPON-FESR autorizzato decreto n. 1110 del 22/09/2022 e 

delibera del consiglio di istituto n. 52 del 22/09/2022; 

VISTO  il Programma annuale 2023 delibera n. 18 del 23/01/2023 del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATOche per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all'individuazione 

di personale ATA e di un progettista grafico per realizzazione della pubblicità finale; 

VISTO  l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO   quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 



 
 

Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola,” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – F.E.S.R. REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118-  CUP: G54D22000230006 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

  cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le Pubbliche 

Amministrazioni hanno l’obbligo di far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col 

migliore e più produttivo impiego delle risorse umane e professionali di cui dispongono” 

e che, pertanto, “l’Amministrazione  deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 

oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

TENUTO CONTO  delle professionalità esistenti all’interno dell’Istituto; 

VISTA  la richiesta di disponibilità prot. 6849/IV-5 del 10/07/2023; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO l’atto di valutazione delle candidature da parte del Dirigente Scolastico, assunto al  

  prot. 7102/IV-5 del 19/07/2023; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione interna del seguente 

personale scolastico per il progetto PONFESR13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118: 

 
Ruolo richiesto Cognome e nome posizione 

Coordinatore Amministrativo GIULIODIBARI MICHELE 1° 

   

Assistenti Amministrativi DEPALMA ROSARIA 1° 

 ALLEGRETTA MARIANTONIA 2° 

   

Assistenti Tecnici BINETTI GIOVANNI 1° 

 MAGARELLI MARIANTONIA 2° 

   

Collaboratori Scolastici: LEOVINO GIUSEPPINA 1° 

 TEMPESTA ANTONIA 2° 

   

Progettista grafico docente: Prof. FASCIANO DOMENICO 1° 

 

Si specifica che il personale presente in graduatoria sarà destinatario di incarico in base al numero di 

disponibilità pervenute per ciascun profilo e alle ore che saranno distribuite in modo equo tra i candidati 

per lo stesso  incarico. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 



 
 

Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola,” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – F.E.S.R. REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118-  CUP: G54D22000230006 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica 

www.itetsalvemini.edu.it, e ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

	All'Albo on line
	Al Sito web
	OGGETTO:  Avviso interno per la selezione di Personale ATA e Progettista grafico progetto PON   FESR FESR 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-118 - “Laboratori green, sostenibili e    innovativi per le scuole delsecondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”. – CU...
	DECRETA

		2023-07-19T20:52:53+0200
	MARIA ROSARIA PUGLIESE




